
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 23.7.2011 

Jednací číslo: 5 T 132/2005-      

 

 

 

U S N E S E N Í 

         

 

 Okresní soud v Písku  rozhodl dne 14.7.2011 samosoudkyní JUDr. Marií Cvachovou 

v trestní věci odsouzeného xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Písek, xxxxxxxxxxxxxx, t.č. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o upuštění od výkonu trestu odnětí svobody   t a k t o : 

 

 Podle § 327 odst. 4 tr.ř.   s e   u p o u š t í   u odsouzeného xxxxxxxxxxx od výkonu 

trestu odnětí svobody v trvání 160 dnů, uloženého mu usnesením Okresního soudu v Písku, ze 

dne 25.4.2008, č.j. 5T 132/2005-82 z důvodu onemocnění nevyléčitelnou nemocí xxxxxx.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Trestním příkazem OS v Písku ze dne 27.7.2005, č.j. 5T 132/2005-23 byl odsouzený 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx uznán vinným trestním činem  maření výkonu úředního rozhodnutí 

podle § 171 odst. 1 písm. c) tr. zákona a byl mu uložen trest obecně prospěšných prací ve 

výměře 400 hodin. Usnesením zdejšího soudu 5T 132/2005-82 ze dne 25.4.2008, které nabylo 

právní moci dne 21.11.2010 byl tento trest přeměněn na nepodmíněný trest odnětí svobody 

v trvání 160 dnů. 

 

 Odsouzený výkon tohoto trestu nenastoupil, posléze bylo zjištěno, že se nachází 

v xxxxxxxxxxxxxxx léčebně xxxxxxxxxxx a podle lékařské zprávy trpí zřejmě nevyléčitelnou 

nemocí xxxxxxxxxxxx.  

 

 Ze znaleckého posudku, znalce z oboru zdravotnictví odvětví xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx, pak soud zjistil, že odsouzený trpí v současné době xxxxxxxxxxxxx v pravém 

slova smyslu, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxx, kdy dle mezinárodní klasifikace nemocí je označen 

xxxxx. U odsouzeného jde v podstatě o nevyléčitelné onemocnění, medicínskými prostředky 

lze pouze zmírnit projevy této xxxxxxxx nemoci, nikoli vyléčit vzhledem k rozvinutému 

stadiu xxxxxxxx nemoci. xxxxxxxxx stav odsouzeného vyžaduje xxxxxxxxxx hospitalizaci, 

jeho pobyt na svobodě je z xxxxxxxxxxx hlediska nebezpečný, při postoji odsouzeného ke 

své nemoci, při předpokládané nespolupráci, při nutné ambulantní xxxxxxxxxxxxléčbě u něho 

hrozí riziko zhoršení jeho xxxxxxxxxx stavu.  

 

 Podle § 327 odst. 4 tr.ř. soud může upustit od výkonu trestu odnětí svobody nebo jeho 

zbytku též tehdy, zjistí-li, že odsouzený onemocněl nevyléčitelnou životu nebezpečnou 

nemocí nebo nevyléčitelnou nemocí xxxxxxxxxx.  

 

 Na základě výše zjištěných skutečností, vyplývajících ze znaleckého posudku, dospěl 

soud k závěru, že jsou splněny zákonné podmínky pro postup podle § 327 odst. 4 tr. ř., když 

odsouzený trpí nevyléčitelnou nemocí xxxxxx. Proto bylo rozhodnuto tak, jak ve výroku 

tohoto usnesení uvedeno.  

 

 

 



P o u č e n í :  Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost ve lhůtě 3 dnů ode dne oznámení ke  

Krajskému soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím Okresního soudu v 

 Písku. Stížnost má odkladný účinek. 

 

 

Okresní soud v  Písku dne 14.7.2011 

 

JUDr. Marie Cvachová, v.r. 

samosoudkyně  

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

xxxxxxxxxxxxx 

 

 

                                                                                                                       


